30  diário oficial Nº 36.293 Quarta-feira, 09 DE JULHO DE 2025

II- DESIGNAR para Fiscal Substituto, em atenção ao Decreto Estadual
870/13, o servidor CARLOS ANTONIO TAVARES, Lotado na Coordenação
de Almoxarifado-CALM, Função: Coordenação de Almoxarifado-CALM, Ma-
trícula Nº 5468264/3, Telefone:(91) 3251-7371, Email: almoxarifado@
santacasa.pa.gov.br
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 03 de julho de 2025
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 1218525

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 496/2025 – CGEP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019,
R E S O L V E:
I-TORNAR SEM EFEITO, Extrato de Contrato Temporário, publicado no
DOE nº 36.281, de 01/07/2025, referente à MARLEY DE NAZARÉ SOUSA
DE SOUSA, aprovada e classificada no Processo Seletivo Simplificado nº
01/2025/FSCMPA (Nível Fundamental, Médio e Superior), no cargo Técnico
em Enfermagem (Neonatologia).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 04 de julho de 2025.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1218597
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO
PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo De-
creto do dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019,
e mediante Resultado definitivo do Processo Seletivo Simplificado nº
01/2025/FSCMPA, homologado no dia 31/05/2025, resolve admitir as se-
guintes candidatas, conforme item 8.3 do Edital do referido certame:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e LUCIANA SANTOS
PEREIRA, autorizado através do Processo nº e-2025/2345032, não acarre-
tando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: Técnico de Enfermagem (Neonatologia).
Data da Admissão: 07/07/2025.
Vigência Contratual: 07/07/2025 à 06/07/2026.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e RAKEL PIMENTA
RAPOSO, autorizado através do Processo nº e-2025/2345032, não acarre-
tando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: Enfermeiro (Intensivista Adulto).
Data da Admissão: 07/07/2025.
Vigência Contratual: 07/07/2025 à 06/07/2026.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 07 de julho de 2025.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1218589
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO
PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo De-
creto do dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019,
e mediante Resultado definitivo do Processo Seletivo Simplificado nº
01/2025/FSCMPA, homologado no dia 31/05/2025, resolve admitir os se-
guintes candidatos, conforme item 8.3 do Edital do referido certame:

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ADILSON CORDEIRO
DOS SANTOS, autorizado através do Processo nº e-2025/2345032, não
acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: Técnico de Enfermagem (UTI Adulto e Hemodiálise).
Data da Admissão: 07/07/2025.
Vigência Contratual: 07/07/2025 à 06/07/2026.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e FERNANDO
ALEXANDRE DA SILVA SANTOS, autorizado através do Processo nº
e-2025/2345032, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: Técnico de Enfermagem (UTI Adulto).
Data da Admissão: 07/07/2025.
Vigência Contratual: 07/07/2025 à 06/07/2026.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ILANE SOUZA
PADILHA, autorizado através do Processo nº e-2025/2345032, não
acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: Técnico de Enfermagem (Neonatologia).
Data da Admissão: 07/07/2025.
Vigência Contratual: 07/07/2025 à 06/07/2026.
 
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e KARLA VANESSA
SILVA DOS SANTOS, autorizado através do Processo nº e-2025/2345032,
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: Enfermeiro (Obstetra).
Data da Admissão: 07/07/2025.
Vigência Contratual: 07/07/2025 à 06/07/2026.
 
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e LUCIANA
SANTANA QUARESMA OLIVEIRA, autorizado através do Processo nº
e-2025/2345032, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: Agente de Artes Práticas (Área de Apoio).
Data da Admissão: 07/07/2025.
Vigência Contratual: 07/07/2025 à 06/07/2026.
 

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e MARIA DE FATIMA
PROENÇA DE AVIS, autorizado através do Processo nº 2024/1153816,
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: Assistente Administrativo.
Data da Admissão: 07/07/2025.
Vigência Contratual: 07/07/2025 à 06/07/2026.
 
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e MARILIA
MONTEIRO PALHETA, autorizado através do Processo nº e-2025/2345032,
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: Técnico de Enfermagem (Neonatologia).
Data da Admissão: 07/07/2025.
Vigência Contratual: 07/07/2025 à 06/07/2026.
 
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e TAYANE OLIVEIRA
SILVA, autorizado através do Processo nº e-2025/2345032, não
acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: Técnico de Enfermagem (UTI Adulto).
Data da Admissão: 07/07/2025.
Vigência Contratual: 07/07/2025 à 06/07/2026.
 
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e VALÉRIA
TEREZINHA SOUZA DOS SANTOS AZEVEDO , autorizado através do
Processo nº e-2025/2345032, não acarretando acréscimo de despesas
ao erário.
Cargo: Médico (Pediatria).
Data da Admissão: 07/07/2025.
Vigência Contratual: 07/07/2025 à 06/07/2026.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 04 de julho de 2025.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1218571

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA COLETIVA Nº 487/2025 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
RESOLVE:
CONCEDER, Licença Prêmio de acordo com o Art. 98, da Lei nº 5.810/94,
de 24.01.1994, aos servidores desta Fundação abaixo discriminados, refe-
rente ao mês de AGOSTO/2025.

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO TRIÊNIO PERÍODO PROCESSO
ALICE DO ESPIRITO

SANTO DA SILVA 54189273/1 Agente de Artes
Práticas

01/04/2011 a
30/03/2014

18/08/2025 a
16/09/2025 E 2025/2637374

ANA CLAUDIA LIMA
DE SOUZA 5671736/2 Gerente 01/03/2019 a

27/02/2022
18/08/2025 a
16/09/2025 E 2025/2128502

ANA DO SOCORRO
TRINDADE BRAGA 57197090/1 Agente de Artes

Práticas
19/05/2008 a
18/05/2011

18/08/2025 a
16/09/2025 E 2024/2411190

ANDREIA CARLOS
DA SILVA 57197912/1 Técnico de

Enfermagem
10/06/2008 a
09/06/2011

03/08/2025 a
01/09/2025 E 2025/2730767

BERNADETE DE FATI-
MA RAIOL PEREIRA 57194854/1 Técnico de

Enfermagem
13/09/2014 a
11/09/2017

01/08/2025 a
30/08/2025 E 2024/2234375

CARLOS AUGUSTO
ATHAIDE DA LUZ 57196152/1 Agente de Artes

Práticas
25/04/2011 a
23/04/2014

16/08/2025 a
14/09/2025 E 2025/2835821

CILENE DE CASTRO
PEREIRA 5762871/2 Técnico de

Enfermagem
06/09/2012 a
05/09/2015

18/08/2025 a
16/09/2025 E 2025/2661518

CLAUDIA BARROS
OHASHI 57195848/1 Médico com

Especialidade
07/07/2009 a
05/07/2012

18/08/2025 a
16/09/2025 E 2024/2409803

CLOTILDE OLIVEIRA
DA SILVA PEREIRA 5521335/2 Técnico de

Laboratório
19/11/2016 a
18/11/2019

01/08/2025 a
30/08/2025 E 2025/2284096

EDER DE BARROS
PINHEIRO 57197880/1 Técnico de

Enfermagem
04/06/2008 a
03/06/2011

18/08/2025 a
16/09/2025 E 2025/2548867

FERNANDA CRISTINA
BENDELACK DIAS 57193101/1 Técnico de

Enfermagem
02/01/2014 a
31/12/2016

18/08/2025 a
16/09/2025 E 2025/2509457

GIZELE CARVALHO
SOUSA LIMA 57174948/1 Enfermeiro

Generalista
01/09/2018 a
30/08/2021

18/08/2025 a
16/09/2025 E 2025/2047248

ITAMAR NAZARE DO
SOCORRO CRUZ DOS

SANTOS
54193860/1 Enfermeiro

Generalista
24/09/2015 a
22/09/2018

01/08/2025 a
30/08/2025 E 2025/2552539

IVANISE MARIA
TAVARES BARROS 57194606/1 Técnico de

Enfermagem
28/05/2011 a
26/05/2014

18/08/2025 a
16/09/2025 E 2025/2805493

IVANISE MARIA
TAVARES BARROS 57194606/2 Técnico de

Enfermagem
31/05/2011 a
29/05/2014

17/08/2025 a
15/09/2025 E 2025/2805493

JAIRLENY ARAUJO DE
MENESES 54190707/2 Assistente Social 31/10/2017 a

29/10/2020
18/08/2025 a
16/09/2025 E 2025/2490465

JEANNE GONCALVES
CABRAL 57190350/1 Farmaceutico

Bioquimico
16/10/2013 a
15/10/2016

02/08/2025 a
31/08/2025 E 2024/2331043

JOAN MADSON
LIVRAMENTO SAN-

TIAGO
57197889/1 Assistente Admi-

nistrativo
03/06/2014 a
01/06/2017

01/08/2025 a
30/08/2025 E 2025/2507910